
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 
 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 14 DEL  21 FEBBRAIO 2013 
NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE ALL'AREA IV.- 

  
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  

 

Il PRESIDENTE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
 
VISTO  il Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana, approvato 

con l’O.C. 3 dicembre 2012, n. 567/12; 
 
VISTO  in particolare l’articolo 18 del Regolamento, a mente del quale “la 

C.R.I. condivide con gli altri membri del Movimento Internazionale il 
mandato istituzionale della disseminazione del Diritto Internazionale 
Umanitario, dei Principi Fondamentali e dei Valori Umanitari. La C.R.I., 
in quanto membro del Movimento Internazionale di Croce Rossa e 
Mezzaluna Rossa, gode del vantaggio comparativo di poter lavorare in 
rete con le altre Società Nazionali di Croce Rossa e Mezzaluna 
Rossa, nonché con gli altri membri del Movimento Internazionale, al 
fine di migliorare l’intervento in favore dei vulnerabili. Coerentemente 
con il Principio Fondamentale di Universalità, la C.R.I. condivide 
conoscenze, esperienze e risorse con le altre Società Nazionali”; 

 
CONSIDERATA  la centralità per la Sicilia delle attività di coordinamento regionale 

relative all’Area IV “Disseminazione del Diritto Internazionale Umanitario, 
dei Principi Fondamentali, dei Valori Umanitari e della Cooperazione 

internazionale”; 
 
RITENUTO che la Volontaria C.R.I. Laura Rizzello abbia formazione, esperienza, 

nonché le caratteristiche di competenza e disponibilità, necessarie per 
ricoprire il ruolo di Delegato Tecnico Regionale; 

 
CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 
 

DETERMINA 
 
1. Nominare la Volontaria C.R.I. Laura RIZZELLO, del Comitato Provinciale C.R.I. di 

Trapani, all’incarico di Delegato Tecnico Regionale all’Area IV “Disseminazione del 
Diritto Internazionale Umanitario, dei Principi Fondamentali, dei Valori Umanitari e della 

Cooperazione internazionale”. L’incarico è svolto a titolo gratuito; 
 

2. Stabilire che il Delegato proponga un piano d’azione, anche a carattere formativo, e 
che gli obiettivi assegnati siano verificati a cadenza bimestrale;  
 

3. Il Delegato Tecnico Regionale potrà proporre la nomina di un gruppo di lavoro, 
formato da quattro Soci C.R.I., con il compito di supportarlo nell’espletamento 
dell’incarico, anche in ordine a specifici aspetti o attività dell’Area;  
 

4. Demandare ad un Dipendente – da individuarsi con successivo provvedimento, in 
sede di revisione dei carichi di lavoro – di supportare il Delegato Tecnico Regionale 
per ogni necessità di carattere logistico. 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 

 
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  
  

 

 

INCARICA 
 
l’Ufficio di Segreteria di Presidenza a trasmettere copia della presente Ordinanza: 
- all’interessata; 
- ai Presidenti dei Comitati C.R.I. della Sicilia; 
- al Direttore Regionale C.R.I.; 
- al Servizio Affari Generali del Comitato Centrale C.R.I.; 
- al Servizio Attività di vigilanza ed ispettiva dei Comitati Territoriali del Comitato 

Centrale C.R.I.; 
- al Presidente della Commissione Nazionale D.I.U.; 
- ai Delegati Tecnici Regionali C.R.I. della Sicilia. 

 
La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata sul sito web istituzionale, nei modi e nelle 
forme di cui all’O.P. n. 1 del 29 gennaio 2013. 

 
L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 
Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Capo Ufficio. 
 

               Il Presidente  
   F.to Avv. Rosario M.G. Valastro 

 
 
 
     L’atto non comporta oneri 
    Il Capo Ufficio  Ragioneria 
    (Mar. Ca. Renato Cocilovo) 


